
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 июня 2017 года  
№ 

1649 

 

 О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета 

города Костромы субсидий теплоснабжающим организациям 

в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ 

по капитальному ремонту наружных систем горячего 

водоснабжения к многоквартирным домам с целью 

обеспечения циркуляции воды в сетях горячего 

водоснабжения 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий  

теплоснабжающим организациям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением 

работ по капитальному ремонту наружных систем горячего водоснабжения к 

многоквартирным домам с целью обеспечения циркуляции воды в сетях горячего 

водоснабжения, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 22 

июля 2015 года № 1765 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

города Костромы от 20 октября 2015 года № 2990, от 27 мая 2016 года № 1379, от 16 ноября 

2016 года № 3118), следующие изменения: 

1.1. пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Главным распорядителем средств бюджета города Костромы, осуществляющим 

предоставление субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

города Костромы и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном 

порядке, является Комитет городского хозяйства Администрации города Костромы.»; 

1.2. дополнить пунктом 2
1
 следующего содержания: 

«2
1
. Получатели субсидий должны соответствовать на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении 

субсидий, следующим требованиям:  



 

 

2
1
.1. отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым 

наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2
1
.2. отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий 

бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной 

просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы 

Российской Федерации; 

2
1
.3. не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, и не имеет 

ограничений на осуществление хозяйственной деятельности; 

2
1
.4. не являться иностранными юридическими лицами, а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия  

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации 

при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 

лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

2
1
.5. не получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами города Костромы на цели, указанные в абзаце первом 

пункта 2 настоящего Порядка.»; 

1.3. пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. соответствие получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 2
1
 

настоящего Порядка.»; 

1.4. пункты 4.2, 4
1
.1 признать утратившими силу; 

1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью 

бюджета города Костромы на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы о бюджете города 

Костромы на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов 

бюджетных обязательств, утвержденных Комитету на цели, указанные в абзаце первом 

пункта 2
1
 настоящего Порядка, по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой 

статье 0220015180 «Возмещение затрат, связанных с выполнением работ по капитальному 

ремонту наружных систем горячего водоснабжения с целью обеспечения циркуляции воды в 

сетях горячего водоснабжения», виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации.»; 

1.6. пункт 6.1 дополнить словами «по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку»; 

1.7. в пункте 6.6 цифры «3.5» исключить; 

1.8. дополнить пунктами 6.9, 6.10 следующего содержания: 

«6.9. документы, подтверждающие требования, указанные в пунктах 2
1
.1, 2

1
.3 

настоящего Порядка; 

6.10. документ, подтверждающий полномочия лица, подавшего заявку о 

предоставлении субсидии.»; 

1.9. в пункте 12 после слова «перечисляет» дополнить словами «в течение 30 рабочих 

дней»; 

1.10. дополнить приложением следующего содержания: 



 

 

 

«Приложение 

к Порядку предоставления из бюджета города 

Костромы субсидии теплоснабжающим 

организациям в целях возмещения затрат, 

связанных с выполнением работ по 

капитальному ремонту наружных систем 

горячего водоснабжения к многоквартирным 

домам с целью обеспечения циркуляции воды в 

сетях горячего водоснабжения 

 

ЗАЯВКА 

о предоставлении субсидии 

 

Прошу предоставить субсидию ________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица) 

__________________________________________________________________________ 
(местонахождение, контактный телефон) 

на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту наружных 

систем горячего водоснабжения к многоквартирным домам с целью обеспечения циркуляции 

воды в сетях горячего водоснабжения 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(адрес многоквартирного дома) 

 

Полное и сокращенное наименование: _________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Юридический и фактический адрес:___________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Тел./факс: _____________________________  

ИНН: _________________________________ 

КПП: _________________________________ 

ОГРН: ________________________________ 

Свидетельство ОГРН: _______________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(серия, номер, кем и когда выдано) 

Р/сч: _______________________ в _____________________________________ 
                                                                                                          (наименование банка) 

К/сч: _______________________________ БИК __________________________ 

 

Настоящим подтверждаю и гарантирую, что ___________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(наименование организации) 

а) не имеет просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет 

бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 

просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы 

Российской Федерации; 



 

 

б) не находиться в стадии реорганизации, ликвидации, банкротстве, ограничении на 

осуществление хозяйственной деятельности; 

в) не является иностранными юридическими лицами, а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации 

при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 

лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

г) не получает средства из соответствующего бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами города Костромы в целях возмещения затрат, связанных 

с выполнением работ по капитальному ремонту наружных систем горячего водоснабжения к 

многоквартирным домам с целью обеспечения циркуляции воды в сетях горячего 

водоснабжения. 

 

Приложение: ________________________________________________________ 

__________________________________________________________________». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                             В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 
 


